II. S), in quo foL89* Mer «lias profestiwm tmjitur efàam 'professio imperataris1 Ms

ncrbis Tibi domno [«banni papa» ego Otho imperator promitto et uu-are

u facio etc.

Hoe script tun, sane ifmuhmtu, a partium papalitim saciis aevi Gregerkni vitiatum

esse, argnte explkuvit laff'é. MwieraUone queutant-etjii Amelmus Lucensis, qui in Cottec-

tione canomim 1. 1, C.90l, formulant lumtmnt recepit, imam solumuwdosmtentiam variant,

nibriea tamen utUitu leelori ptirmudure niaus est, hm esan itmmicnium quwl Otto I. ipse

w praestiterit. 'l'extuut Ansvlmi ilwutut titturis mmoribusuil f'uhm editionis Iufféi*, qui eum

e codiceParkiemiiï. Germant KlUîidepromitsit. Amdmuiu sixains est Gratmmts in Décréta

D. 63. c. 33, qui lumen eerùa aliquu transposuit, in fine mididil sentendatn: Sieme Deus

adiuvet et haec aancta Dei etumgelia ei lemmu Aie instruait: luramentum Ottonis quod

fecit domino papao loanni3. E Deernto hamit Baromas in 'Annalihns ecdesiastkis* 9<iO

is § â, e Hnro)tio (iuldudius II, 411.

Pessiuu: vitiatum est monnmmlum uoulrum « Bviiizonc episwpo Hutrimsi in Libro

ad amioiiM l, IV*, qui elium jiriiinis t'.tmkmtit, htrumenlam tmpomdkr a rvyepruestitum

esse. Hatw formant tolnm in favorvm /wlitiomim pontilimlkuu ixrsuiit recepit e Jimiizmv

Ceneius cameramis tmefor Vitae lohannis XII, qttue in eadicibm Lihri cemuttmlafilur et

» fere iota tibro Hmiimiis innititnr. l'Alita est e cwliee Vutimuit 147H <ibAnijetoMai in

'Spieitegio Itonumo' VI, 227 et c coUwe (Jtticii Itkcardimto .'4X8 n viro d. WaUerieh in

lPtmtifkunt HumunurttiuVitis1 I, 74H. 747. li (tttobm rodkibm Gencii mtuhdario Vati-

eano usservatw (S. Angeli siiec. XIV, fol. U60et Avinioneusi mec. XV. in. fol. 278) haut

iuramenti format»(ledit Perla, lemmatn suo eertu arbikio addito: Iununentum corporaliter

«s praestitum. Qui etimu animadvertit, eam iixstarc in eodiee Cencii bibliotheeac Vali-

eanue 8486, quem fidso autographum esse mdtmumt, E Bonteone aut Ceneiorecepil titra-

menhun islnd Sigonitts in 'Historia reijni Ituliei'' (éd. Fmncofttrl. 1591) p. 16C,emmtiatis

et verùis lumen suo modo immutatis. Nos vditionem laffèmam repelims. Stumpf,

Bey. me. (P. M.)

.w Iaramentum quod facero fecit suos fidelee Otto augustus antoquam

Romam adiret. t,

Tibi domno lohanni papae ego rex Otto promîttero et iurnre facio per Patrem

et Filium et Spiritum sanctum et per hoc Iignum vivificae erucis et per has reliqui»»

sfinctoruni: ut, ni permittente Deo Romani vonero, sanctam Homanam aeclosiam et

te, rectorem ipsius, exaltabo aeoundum meum posso. Et numquam vitam aut membi»